



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL

DESPACHO

Maceió, 11 de outubro de 2019.

Senhora Coordenadora,

Tratam os autos de Aquisição imediata de material de consumo necessário para atender as demandas das Unidades Administrativas e Cartorárias do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas durante o exercício de 2019/2020, conforme especificações constantes no termo de referência 0601856.

Vieram os autos a esta Seção de Instrução de Contratações para pesquisa de preços, despacho de vossa senhoria , evento 0605127.

Feito ampla pesquisa no Banco de Preços, com base em procedimentos governamentais recentes e comparados aos valores praticados em sitios eletrônicos especializados, chegamos ao relatório 0607568 e ao quadro resumo abaixo:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 0008468-82.2019.6.02.8000			
Descrição	Qtde	Preço média unitário	Preço médio Total
FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
SELA TRINCAS ACRILICO	6	R\$ 263,15	R\$ 1.578,90
MASSA CORRIDA ACRILICA Latão 18 litros	10	R\$ 65,25	R\$ 652,50
MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS Latão 18 litros	15	R\$ 58,88	R\$ 883,20
PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1 1/2" (38 MM)	6	R\$ 5,52	R\$ 33,12
PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3" (75 MM)	6	R\$ 21,30	R\$ 127,80
ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	6	R\$ 26,11	R\$ 156,66
SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS Latão 18 litros	20	R\$ 137,14	R\$ 2.742,80
VERNIZ POLIURETANO SEMIBRILHO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR. USO INTERNO E EXTERNO	5	R\$ 290,33	R\$ 1.451,65
TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862) COR AMARELA	10	R\$ 84,99	R\$ 849,90
TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862) COR AZUL	5	R\$ 84,99	R\$ 424,95
TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862) COR BRANCA	5	R\$ 84,99	R\$ 424,95
TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, COR BRANCO GELO. Latão 18 Litros	40	R\$ 287,08	R\$ 11.483,20
TINTA PVA FOSCO, COR BRANCO NEVE. Latão 18 Litros	15	R\$ 165,90	R\$ 2.488,50
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM SEMI BRILHO. COR BRANCO NEVE	10	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM SEMI BRILHO. COR PRETA.	10	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO. COR PRETA.	5	R\$ 113,17	R\$ 565,85
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO. COR BRANCO NEVE.	5	R\$ 113,17	R\$ 565,85
FUNDO PREPARADOR PARA METAL.	10	R\$ 119,64	R\$ 1.196,40
FUNDO PREPARADOR PARA GALVANIZADO	10	R\$ 119,64	R\$ 1.196,40
TOTAL GLOBAL			R\$ 29.251,63

Sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com fundamento na Lei 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, com exclusividade para microempresas e empresas de pequeno porte na competição.

À deliberação superior.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **ANTONIO MATIAS DE PINHEIRO JUNIOR, Chefe de Seção**, em 11/10/2019, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0607604** e o código CRC **3815FC55**.

